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ÖĞRENCİLERDE DERS- BOŞ ZAMAN ÇATIŞMASININ PSİKOLOJİK SAĞLAMLIK 
ÜZERİNE ETKİSİ

ÖZ:

Bu çalışma farklı üniversitede öğrenim gören üniversite öğrencilerinin Ders-
boş zaman çatışmasının psikolojik sağlamlığa etkisini ortaya koymak amacıyla 
yapılmıştır. Bu ana amaç doğrultusundan cinsiyet, ekonomik durum ve sınıf de-
ğişkenleri incelenmiştir. Çalışmanın örneklem grubu 481 denekten oluşmaktadır. 
Veri toplama aracı olarak iki fraklı ölçek kullanılmıştır bunlardan birincisi, Işık ve 
Demirel tarafından (2018) tarafından geliştirilen “Ders-Boş Zaman Çatışma Ölçe-
ği” 20 maddeden oluşan iç tutarlığı .90 tespit edilen ders boş zaman çatışma ölçeği 
öğrencilerin algılarını ölçmek, ikincisi Smith, Dalen, Wiggins Tooley, Christop-
her ve Jennifer Bernard (2008) tarafından geliştirilen daha sonra Doğan (2015) 
tarafından geçerlilik güvenirliliği yapılarak Türkçeye uyarlanan “Kısa Psikolojik 
Sağlamlık”6 maddeden oluşan ve ölçeğin iç tutarlık katsayısı .83 olarak ispat edi-
len psikolojik sağlamlık ölçeği ise öğrencilerin psikolojik sağlamlık düzeylerini 
belirlemek amaçlarıyla kullanılmıştır. Araştırmada ikili grup karşılaştırmaları için 
bağımsız örneklem t testi, ikiden fazla grup karşılaştırmaları için tek yönlü varyans 
analizi (Anova) testi kullanılmış, anlamlılık düzeyi <.05 olarak kabul edilmiştir. 
Ayrıca bağımsız değişken olan ders boş zaman çatışmasının, psikolojik sağlam-
lıktaki bağımlı rolünü test etmek için basit doğrusal regresyon analizi yapılmıştır. 
Ders-boş zaman çatışması cinsiyet, ekonomik durum değişkenlerinde farklılık ol-
madığı tespit edilirken, sınıf değişkeni açısından değerlendirildiğinde anlamlı bir 
farklılık olduğu tespit edilmiştir. Yine psikolojik sağlamlık cinsiyet, ekonomik du-
rum değişkenlerinde farklılık olmadığı tespit edilirken, sınıf değişkeni açısından 
değerlendirildiğinde anlamlı bir farklılık olduğu görülmektedir. Ders-boş zaman 
çatışması ile psikolojik sağlamlık üzerindeki etkisi olduğu tespit edilmiştir.

Anahtar Kelimeler: Boş Zaman, Çatışma, Ders-Boş Zaman Çatışması, Rekre-
asyon.



THE EFFECT OF COURSE-LEISURE TIME CONFLICT ON PSYCHOLOGICAL 
RESILIENCE IN STUDENTS

ABSTRACT

This study was carried out in order to reveal the effect of course-leisure conflict 
on psychological resilience of university students studying at different universi-
ties. In line with this main purpose, variables of gender, economic status and class 
were examined. The sample group of the study consists of 481 subjects. As a data 



150

Spor ve Performans Araştırmaları Dergisi, 2022, Cilt 13, Sayı 2, Sayfa 149-160

Öğrencilerde Ders- Boş Zaman Çatışmasının Psikolojik Sağlamlık Üzerine Etkisi

collection tool, the “Course-Leisure Conflict Scale” developed by Işık and Demirel 
(2018) consisting of 20 items with an internal consistency of .90 and “Short Psy-
chological Resilience Scale” developed by Smith, Dalen, Wiggins Tooley, Christop-
her and Jennifer Bernard (2008) and later adapted into Turkish by Doğan (2015) 
consisting of 6 items with internal consistency of .83 were used. In the study, inde-
pendent sample t test was used for paired group comparisons and one-way analysis 
of variance (Anova) test was used for comparisons of more than two groups, and 
the level of significance was accepted as <.05. In addition, simple linear regression 
analysis was performed to test the dependent role of the independent variable, 
course-leisure conflict, on resilience. While it was determined that there was no 
difference in the variables of course-leisure conflict, gender, economic status, there 
was a significant difference when evaluated in terms of class variable. Again, while 
it was determined that there was no difference in the variables of psychological re-
silience, gender and economic status, there was a significant difference when eva-
luated in terms of the class variable. It has been determined that class variable has 
an effect on course-leisure conflict and psychological resilience. 

Keywords: Conflict, Course-Leisure Conflict, Leisure, Recreation.



GİRİŞ

Boş zaman, sanayi ve teknolojinin gelişmesiyle birlikte kazanılmış bir fırsattır. 
İnsan yaşamı için önemli ve gerekli bir unsurdur. Burton ve Turrell (2000) boş za-
manı, bireyin tüm yükümlülükleri dışında kalan ve özgürce belirli fiziksel ve sosyal 
faaliyetlere katılabileceği zaman dilimi olarak ifade etmiştir. Modern yaşamda boş 
zaman ihtiyacı her geçen gün artmaktadır. Çünkü boş zaman günümüzde evrensel 
bir insan hakkı olarak değerlendirilmektedir. Bireyler okul ve çalışma süresi ya-
nında dinlenme hakkının da olduğunu benimsemiştir. Bireyler bu boş zamanları 
çerçevesinde dinlenmek, eğlenmek, öğrenmek vb. nedenlerle boş zaman faaliyetle-
rine yönelmektedir. Okul/çalışma saati sonrasında enerjisi tükenen bireylerin boş 
zaman etkinlikleriyle tekrar bu yaşam enerjisini kazanması gerekmektedir. Boş za-
man, çalışma düzenleri, gelir durumu, eğitim seviyesi kültürel ve sosyal yaklaşım-
lar gibi nedenlerden etkilenmektedir (Karaküçük ve Akgül, 2016). Özellikle öğre-
nim gören çocuk ve gençlerin boş zaman faaliyetlerine daha fazla ihtiyacı olduğu 
bilinmektedir. Çünkü öğrencilerin başarılı olabilmesi okul hayatında olduğu kadar 
özel hayatına da yeteri kadar zaman ayırması, farklı hobilere ve sosyal yaşama sa-
hip olması gerekmektedir.

Öğrenci için okul ile okul dışındaki hayat çatışabilir. Öğrenciler için ders-boş 
zaman çatışması, bireyin kendi iç çatışması olarak değerlendirilmektedir. Boş za-
man aktivitelerine daha fazla zaman harcamayı denediğinde öğrencinin derslere 
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konsantre olması zorlaşır. Derslere fazla zaman harcaması durumunda ise dinlen-
me, eğlenme vb. ihtiyaçları karşılanmadığı için belli bir zaman sonra derslerdeki 
başarısının düşmesi, bıkkınlık vb. durumlar olması beklenir. Çünkü okulun ge-
rektirdiği zorunlulukların bireyin hayatına baskı yapması durumunda; okul den-
gesinin karışması bununla birlikte birey içinde okul-hayat çatışmasının oluşması 
beklenmektedir (Guest, 2002). Ders-boş zaman hakkında yapılan çalışmalar çatış-
masının temel nedeninin öğrencilerin katıldıkları boş zaman faaliyetlerine yönelik 
motivasyon düzeyleri ve bu faaliyetlerin kalitesi ile ilişkili olduğunu göstermekte-
dir belirtilmiştir (Fries, Dietz ve Schmid, 2008).

Psikolojik sağlamlık ise; bireyin yaşadığı olumsuz durumların üstesinden ba-
şarıyla gelebilme ve yeni koşula uyum sağlayabilme yeteneği olarak belirtilmiştir 
(Doğan, 2015). Literatürde yar alan çalışmalardan psikolojik sağlamlığın kişinin 
sosyal, psikolojik, ekonomik veya kişisel özelliklerini kapsayabilecek olumsuz ko-
şullar altında tepki vermesini veya koşula adapte olmasını sağlayan dinamik bir sü-
reç olduğu görülmektedir (Thornton ve Sanchez, 2010). Psikolojik açıdan sağlam 
olan kişilerin içten kontrol odaklı, problem çözme yetilerine sahip, çevresiyle iyi 
etkileşim içinde olan, güvenilir, öz saygısı yüksek, sorunlarla baş edebilen, zorluk-
larla karşılaştıkları zaman çevrelerine kolayca uyum sağlayabilen, mücadeleci, içsel 
yüklemeler yaparak kendini geliştiren ve empati yapabilen bir kişiliğe sahip olduğu 
belirtilmektedir (Bolat, 2013; Bulut, 2016; Erim ve Küçük, 2017). 

Üniversite öğrencilerinin birçoğunun farklı bir şehirde yeniden hayat kurma, 
yeni sosyal ve akademik çevreye ayak uydurma gibi birçok konuda çaba gösterdiği 
bilinmektedir. Çünkü yeni bir şehre ve farklı bir çevreye uyum sağlama, bir gruba 
dâhil olma, geleceğine yön verme, meslek sahibi olma gibi faktörler öğrencilerin 
problemler yaşamasına neden olmaktadır (Aktaş, 1997). Son yıllarda üniversite 
öğrencileri üzerinde psikolojik sağlamlıkla ilgili pek çok çalışma yapıldığı (Baha-
dır, 2009; Aydın, 2010; Özer, 2013; Kılıç, 2014; Oktan, Odacı ve Berber-Çelik, 2014; 
Açıkgöz, 2016; Sezgin, 2016; Atarbay, 2017) görülmüştür.

Luthar ve Cichetti (2000) psikolojik sağlamlığın “tamamen veya hiç” seviyesin-
de olmadığını, gençlerin farklı zamanlarda farklı durumlarda yaşadıkları olumsuz-
luklara karşı birbirinden farklı düzeylerde psikolojik sağlamlık gösterebileceğinin 
üzerinde durmuştur. Kalkan (2020)’ın Rize’de okuyan üniversite öğrencileri üze-
rine yaptığı çalışma sonucu Spor Yöneticiliği okuyan öğrencilerin diğer bölümde 
okuyan öğrencilerden daha düşük ders-boş zaman çatışması yaşadığı belirlenmiş-
tir. Bu bilgiler bağlamında öğrencilerin ders-boş zaman çatışmalarının psikolojik 
sağlamlık üzerine etkilerinin belirlenmesi önemli görülmektedir. Bu çalışmanın 
amacı, üniversite öğrencilerinin ders-boş zaman çatışmasının psikolojik sağlamlık 
üzerindeki rolünü incelemektir.
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YÖNTEM

Araştırma Modeli

Araştırmanın temel amacı, ders-boş zaman çatışmasının psikolojik sağlamlık 
üzerindeki etkisini tespit etmektir. Bu ana amaç doğrultusunda hipotezler ve araş-
tırmanın modeli aşağıdaki gibi oluşturulmuştur. 

H1: Ders boş zaman çatışması ile cinsiyet arasında önemli bir farklılık vardır.  

H2: Ders boş zaman çatışması ile algılanan ekonomik durum arasında önemli 
bir farklılık vardır.  

H3: Ders boş zaman çatışması ile sınıf arasında önemli bir farklılık vardır.  

H4: Psikolojik sağlamlık ile cinsiyet arasında önemli bir farklılık vardır.  

H5: Psikolojik sağlamlık ile algılanan ekonomik durum arasında önemli bir 
farklılık vardır.  

H6: Psikolojik sağlamlık ile sınıf arasında önemli bir farklılık vardır.  

H7: Ders boş zaman çatışmasının psikolojik sağlamlık üzerinde anlamlı bir 
etkisi vardır. 

Araştırma Grubu (Evren-Örneklem)

Araştırmanın evreni Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi ve Nevşehir Hacı 
Bektaş Veli Üniversitesi öğrencilerinden oluşmaktadır. Araştırmaya katılma-
sı planlanan denek sayısı 450 kişi olarak ön görülmüştür. Çalışma grubunu 198 
(%41,2) kadın, 283 (%58,2) erkek öğrencilerden oluşan toplam 481 öğrenci oluş-
turmuştur. Katılımcıların yaşları 18 ile 36 arasında değişmekte olup, yaş ortalaması 
23.56’dür (ss=3.62). 

Veri Toplama Araçları: Araştırma verilerinin toplanmasında kişisel bilgi for-
mu, Ders-Boş Zaman Çatışma Ölçeği ve Psikolojik Sağlamlık Ölçeği kullanılmıştır.

Ders-Boş Zaman Çatışma Ölçeği: Işık ve Demirel tarafından (2018) tarafından 
geliştirilen Ders-Boş Zaman Çatışma Ölçeği 20 maddeden oluşmaktadır. Mad-
deler “Kesinlikle katılmıyorum” ile “Kesinlikle katılıyorum” arasında değişmekte 
olan 5’li likert kullanılarak puanlanmaktadır. Ölçeğin iç tutarlılık kat sayısı .90 
olarak bulunmuştur. Ölçekten elde edilen toplam puanın yüksek olması bireyin 
ders boş zaman çatışmasının arttığını, düşük olması ise bireyin ders boş zaman 
çatışmasının azaldığını işaret etmektedir.
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Kısa Psikolojik Sağlamlık Ölçeği: Kısa psikolojik sağlamlık ölçeği; bireylerin 
psikolojik sağlamlığını ölçebilmek amacıyla Smith ve ark. (2008) tarafından geliş-
tirilmiştir. Daha sonra Doğan (2015) tarafından geçerlilik güvenirliliği yapılarak 
Türkçeye uyarlanan çalışmada ölçeğin iç tutarlık katsayısı .83 olarak bulunmuştur. 
Kısa psikolojik sağlamlık ölçeği (KPSÖ) 6 maddelik, öz bildirim tarzı bir ölçme 
aracıdır. Ölçekte bulunan ve tersten kodlanan maddeler çevrildikten sonra, alınan 
yüksek puanlar, yüksek psikolojik sağlamlığa işaret etmektedir.

Verilerin Toplanması: Araştırma için hazırlanan ölçek formu Erzincan Binali 
Yıldırım üniversitesi ve Nevşehir Hacı Bektaş Veli üniversitesi spor bilimleri fakül-
tesi öğrencilerinden yüz yüze ulaştırılarak toplanmıştır.

Verilerin Analizi:  Araştırma kapsamında toplanan veriler kayıp veriler açı-
sından incelenmiştir. Kayıp değer incelemesi sonucunda ankette yer alan ifade-
lerin %25’inden fazla kayıp veriye sahip olan anketler devam edilen analizlerden 
çıkarılmıştır (Dedeoğlu, Balıkçıoğlu ve Küçükergin, 2016). Araştırmada toplanan 
verilerin analizinde, betimsel istatistik yöntemler (frekans, aritmetik ortalama, 
standart sapma), kullanılmıştır. Araştırmada cinsiyetin, ders-boş zaman çatışma-
sı ile psikolojik sağlamlık değişkenleri arasındaki ilişkinin değerlendirilmesinde 
t-testi, sınıf ve gelir düzeyinin ders-boş zaman çatışması ile psikolojik sağlamlık 
değişkenleri arasındaki ilişkinin değerlendirilmesinde ise tek yönlü varyans analizi 
(ANOVA) testlerinden yararlanılmıştır. Ayrıca bağımsız değişken olan ders boş 
zaman çatışmasının, psikolojik sağlamlıktaki bağımlı rolünü test etmek için basit 
doğrusal regresyon analizi yapılmıştır. Regresyon analizi yapılmadan önce verinin 
regresyon analizi için gerekli varsayımları sağladığı tespit edilmiştir. 

BULGULAR

Tablo 1. Araştırmaya Katılanlarla İlgili Tanıtıcı Bilgiler
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Araştırmaya katılanların yüzde 58,8’ini erkek öğrenciler; yüzde 41,2’sini de kız 
öğrenciler oluşturmaktadır. Bu rakamlar araştırmaya daha çok erkek öğrencinin 
katıldığını gösterirken katılımcıların normal dağılım yakın olduğunu göstermek-
tedir. Ekonomik durum açısından incelendiğinde araştırmaya katılan bireylerin 
algılanan gelir düzeylerine göre %39,9’u düşük, %56,32’ü orta düzey gelire sahip 
oldukları tespit edilirken sadece %3,7’si yüksek gelire sahip olduklarını düşünmek-
tedir. Eğitim gördükleri kuruma bakıldığında katılımcıların çoğunluğunu Erzin-
can Binali Yıldırım Üniversitesinden olduğu görülmektedir. Fakat bu rakamlarda 
normal dağılıma yakın olduğu söylenebilir. Sınıf dikkate alındığında katılımcıların 
yüzde 20,8’i birinci sınıfta, yüzde 26,6’sı ikinci sınıfta, yüzde 25,6’sı üçüncü sınıfta, 
yüzde 27,0’sinin de dördüncü sınıfta olduğu tespit edilmiştir.  

Tablo 2’de öğrencilerin ders-boş zaman çatışmasından aldıkları puanların cin-
siyet değişkenine göre t-testi sonuçları sunulmuştur. Analizler cinsiyet değişkenine 
göre önemli bir farklılık olmadığı tespit edilmiştir.  Dolayısıyla bu bulgular H1 
hipotezi ret edilmiştir.

Tablo 2. Ders-Boş Zaman Çatışması Puanlarının Cinsiyet Değişkenine Göre 
t-testi Sonuçları

Tablo 3’de katılımcıların ders-boş zaman çatışmasından aldıkları puanların 
algılanan ekonomik durum değişkenine göre ANOVA sonuçları sunulmuştur. 
Algılanan gelir baz alındığında önemli bir farklılık olmadığı tespit edilirken, H2 
hipotezi ret edilmiştir. 

Tablo 3. Ders-Boş Zaman Çatışması Puanlarının Algılanan Gelir Değişkenine 
Göre ANOVA Sonuçları

Tablo 4’te öğrencilerin ders-boş zaman çatışmasından aldıkları puanların sınıf 
değişkenine göre ANOVA sonuçları sunulmuştur. Sınıf değişkeni açısından değer-
lendirildiğinde önemli bir farklılık olduğu görülmektedir. Bu bilgiler ışığında H3 
hipotezi ret edilememiştir.
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Tablo 4. Ders-Boş Zaman Çatışması Puanlarının Sınıf Değişkenine Göre 
ANOVA Sonuçları

Tablo 5’de öğrencilerin psikolojik sağlamlıklarından aldıkları puanların cinsi-
yet değişkenine göre t-testi sonuçları sunulmuştur. Bu sonuçlara göre psikolojik 
sağlamlık ile cinsiyet arasında önemli bir farklılık tespit edilememiştir. Bu bağlam-
da H4 hipotezi ret edilmiştir.

Tablo 5. Psikolojik Sağlamlık Puanlarının Cinsiyet Değişkenine Göre t-testi 
Sonuçları

Tablo 6’da katılımcıların psikolojik sağlamlıklarından aldıkları puanların algı-
lanan ekonomik durum değişkenine göre ANOVA sonuçları sunulmuştur. Algıla-
nan gelir düzeyi ile psikolojik sağlamlık arasındaki ilişkiyi ortaya koymak amacıyla 
yapılan analiz sonuçlarına göre önemli bir farklılık olmadığı görülmektedir. Buna 
göre H5 hipotezi ret edilmiştir.

Tablo 6. Psikolojik Sağlamlık Puanlarının Algılanan Gelir Değişkenine Göre 
ANOVA Sonuçları

Tablo 7’te öğrencilerin psikolojik sağlamlıklarından aldıkları puanların sınıf 
değişkenine göre ANOVA sonuçları sunulmuştur. Sınıf değişkenine göre yapılan 
analiz sonucunda psikolojik sağlamlık ile arasında önemli bir farklılık olduğu tes-
pit edilmiştir.  Dolayısıyla H6 hipotezi kabul edilmiştir.
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Tablo 7. Psikolojik Sağlamlık Puanlarının Sınıf Değişkenine Göre ANOVA 
Sonuçları

Ders boş zaman çatışmasının psikolojik sağlamlığı yordama gücünü test etmek 
için yapılan basit doğrusal regresyon analizi öncesinde çalışmanın değişkenleri 
arasındaki ikili ilişkiler incelenmiştir. Buna göre değişkenler arasındaki ilişki Tablo 
8’de sunulmuştur.

Tablo 8. Ders boş zaman çatışmasının psikolojik sağlamlığı yordamasına iliş-
kin basit regresyon analizi sonuçları

R:.479; R2.229

Öğrencilerin ders boş zaman çatışmaları psikolojik sağlamlıklarını ne kadar 
etkilediğini incelemek üzere basit doğrusal regreasyon analizi yapılmıştır. Basit 
regreasyon analizi sonuçları istatiksel olarak anlamlıdır [F (1,47) =142.98, p<0.0001]. 
Değişkenler arasındaki basit doğrusal ilişkiye ilişkin regresyon denklemi psiko-
lojik sağlamlık=1,175+0,479 (ders boş zaman çatışması) şeklindedir. Bu değere 
göre psikolojik sağlamlıktaki %23’lük varyasın ders boş zaman çatışmasına bağlı 
olduğu görülmektedir. Dolayısıyla bu bulgular H7 hipotezinin kabul edildiğini is-
patlamaktadır. 

TARTIŞMA

Bu çalışmada farklı üniversite öğrenim gören öğrencilerin ders boş zaman ça-
tışmasının psikolojik sağlamlık üzerindeki yordama gücü incelenmiştir. İlgili li-
teratür incelendiğinde ders-boş zaman çatışması ile psikolojik sağlamlık üzerine 
doğrudan yapılan çalışmaya rastlanamamıştır. Bu bağlamda bakıldığında bu çalış-
manın alan yazında önemli bir literatürü dolduracağı düşünülmektedir. Buradan 
hareketle Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi ve Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üni-
versitesi’nde okuyan katılımcılarla yapılan bu araştırmanın amacı: katılımcıların 
ders-boş zaman çatışmasının psikolojik sağlamlık üzerine etkisini ortaya çıkart-
maktır. 
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Modern yaşamla birlikte bireylerin boş zamana olan ihtiyaçları, günlük faali-
yetleri içinde yer almaya başlamasıyla kalmayıp günlük yaşamın önemli bir parçası 
haline gelmiştir (Işık ve Demirel, 2018). Ancak gün içerisinde seçilen veya katılı-
nan boş zaman aktiviteleri yaşamın beraberinde getirmiş olduğu sorumluluklar 
arasında çatışma ortamı oluşmasına neden olabilmektedir. Boş zaman etkinlikle-
rine ihtiyaç duyan üniversite gençliği baz alındığında bu çatışma ortamı oluşması 
kaçınılmaz olduğu görülmektedir (Fries vd., 2008).

Psikolojik sağlamlık kişinin stresli yaşam koşulları, çatışmalar karşısında çok 
etkilenmeden yahut etkilendiği sürenin olabildiğince kısa olması bir başka deyişle 
stresli ve çatışma ortamında yaşadığı olumsuzluklar karşısında olabildiğince ça-
buk toparlanması ve olayın üstesinden gelmesidir (Tanrıkulu, Sülükoğlu & Meşeli 
2015). Öznel iyi oluşu etkileyen ‘’Psikolojik Dayanıklılık Modeli’’nin incelendiği 
çalışmada (Terzi,2005) kişilerin karşılaştığı stresli durumlarda stresi yok etme kay-
naklarının değerlendirilmesinde psikolojik sağlamlığın önemli bir etkisi olduğu 
belirtilmiştir.

Araştırma bulgularına göre, ders-boş zaman çatışması ile öğrencilerin cinsiyet-
leri arasında anlamlı bir farklılık görülmemiştir.  Kalkan (2020)’ ın yaptığı çalışma 
sonucunda ise kadın öğrencilerin erkek öğrencilerden daha fazla ders-boş zaman 
çatışması yaşadığı belirlenmiştir. Bu farklılığın nedeninin gruplar arası farklılık-
tan kaynaklandığı söylenebilmektedir. Çalışma sonucunda ders- boş zaman çatış-
ması ile gelir durumları arasında anlamlı bir farklılık bulunamamışken, Kalkan 
(2020)’ın çalışmasında ise orta gelirli bireylerin diğer gelir grubuna sahip öğren-
cilere göre daha yüksek düzeyde ders-boş zaman çatışması yaşadığı sonucuna va-
rılmıştır. Çalışma sonucumuzda öğrencilerin sınıfları ile ders-boş zaman çatışması 
arasında anlamlı farklılık görülmüştür. Bunun farklılığın sebebinin sınıflar arasın-
da uygulama ders yoğunluğunun değişmesinden kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Öğrencilerin psikolojik sağlamlık ile cinsiyetleri arasında anlamlı bir farklılık 
görülmemiştir. Ağır (2018)’ın ergenlerin psikolojik sağlamlığını belirlemeye yöne-
lik yaptığı çalışma sonucu ve Aydın ve Egemberdiyeva (2018)’nın üniversite öğren-
cileri üzerine yaptığı çalışma sonucu, Özer (2013)’in farklı üniversiteden 766 öğ-
renciye uyguladığı çalışma sonucu, Aydın (2010)’ın Karadeniz Teknik üniversitesi 
öğrencileri üzerine yaptığı çalışma sonucu, Aydoğdu (2013)’nun Gazi Üniversitesi 
öğrencileri üzerine yaptığı çalışma sonucu çalışmamızla paralellik göstermektedir. 
Bu durum günümüzde artık kadın ve erkeklerin sorumluluklarının genel olarak 
aynı düzeyde olmasından kaynaklanabilmektedir. Buradan yola çıkarak cinsiyet 
rollerinin psikolojik sağlamlık üzerine etkisinin olmadığını söylemek mümkün-
dür. Çalışma bulgularına göre öğrencilerin gelir durumları ve psikolojik sağlamlık 
arasında anlamlı bir farklılık görülmemiştir. Öğrencilerin birçoğunun çalışma fır-
satı bulmasından dolayı aile gelir düzeyinin öğrenciyi farklılık oluşturacak düzey-
de etkilememesinden kaynaklandığı söylenebilmektedir.  Çalışma bulgularından 
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öğrencilerin sınıfları ile psikolojik sağlamlık arasında anlamlı farklılık olduğu gö-
rülmüştür. Sınıf düzeyindeki farklılaşmanın gelişim süreçlerinden kaynaklanabil-
diği ve öğrencilerin bu süreçler içerisinde psikolojik anlamda sorunlarla baş etme 
becerilerinin artırılmasından dolayı olabileceği düşünülmektedir. Çünkü üniver-
site yaşamı kimlik edinme sürecinin bir parçası olarak değerlendirilebilmektedir.

Araştırmanın modeline göre ders-boş zaman çatışma ile psikolojik sağlamlık 
arasında pozitif yönde anlamlı bir etkisi olduğu tespit edilmiştir.  Ders boş za-
man çatışması yaşayan bireylerin psikolojik sağlamlıklarının olumlu yönde geli-
şim gösterdiği söylenebilir. Bu bilgiler ışığında ders-boş zaman çatışması arttıkça 
psikolojik sağlamlıkta arttığı söylenebilir. Ders-boş zaman çatışması ile psikolojik 
sağlamlık arasındaki olumlu yönde etki olması çalışmaya katılım sağlayan denek-
lerin psikolojik sağlamlıklarını sürdürülebilir olduğunu göstermektedir. Bu durum 
ders-boş zaman çatışması akademik başarılarının yüksek olmasından kaynaklanı-
yor olabilir. 

SONUÇ VE ÖNERİLER

Bu çalışmada spor eğitimi alan lisans öğrencilerinin ders-boş zaman çatışma-
sının psikolojik sağlamlığa etkisi incelenmiştir. Çalışma sonucunda öğrencilerin 
ders- boş zaman çatışmasının psikolojik sağlamlıklarını etkilediği belirlenmiştir. 
Öğrencilerin psikolojilerini olumsuz şekilde etkileyen birçok olay içerisinde ders-
boş zaman çatışmasının da etkili olduğu söylenebilmektedir. Ders-boş zaman ça-
tışması yaşayan öğrencilerin derslerde çok sayıda devamsızlık yapması veya okulu 
bırakması gibi olumsuz durumların yaşanmasına olanak sağlayacağı düşünülmek-
tedir. Bu çalışmadan elde edilen sonuçlar, ders-boş zaman çatışması yaşayan ve 
psikolojik sağlamlığı düşük olan öğrencilerin eğitimlerinin planlanması ve prog-
ramların gözden geçirilmesi açısından yol gösterici olabilecektir. Bu konu üzerine 
yapılacak gelecek çalışmalarda örneklem olarak daha fazla grup seçilerek daha çok 
sayıda öğrencileri kapsayacak şekilde benzer çalışmalar yapılabilir. Ayrıca farklı 
bölüm ve anabilim dallarının seçilmesine ihtiyaç duyulabilir. Farklı alan ve bölüm-
lerle karşılaştırılmasının konunun derinlemesine irdelenmesine olanak sağlaya-
cağı düşünülmektedir. Araştırmacıların daha fazla ve daha farklı üniversitelerden 
oluşan örneklem grupları ile çalışma yapması önerilmektedir.

Çıkar Çatışması Beyanı

Makalenin kapsamında yazarlar arasında finansal veya bireysel çıkar çatışması 
bulunmamaktadır. 

Yazar Katkı Oranları:

Çalışma Dizaynı (Design of Study): MCB (%50), SKA (%50)

Veri Toplama (Data Acquisition): SKA (%50), MCB (%50)
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İstatistiksel Analiz (Statistical Analysis): MCB (%50), SKA (%50)

Makalenin Hazırlanması (Preparation of the Article): SKA (%50), MCB (%50)
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